
SMLOUVA ZE DNE 17.5.2024

mezi
Název/jméno: Nádechvýdech s.r.o.

Zastoupení:

Sídlo/bydliště:Masarykova 582, 289 22 Lysá nad Labem

IČ: 08063371 DIČ: CZ08063371

č.u.: 5602621309/0800 IBAN: CZ31 0800 0000 0056 0262 1309 SWIFT: GIBACZPX

(dále jen Umělec)

a

Název/jméno: Vysoká škola polytechnická Jihlava

Sídlo/bydliště: Tolstého 16, 586 01 Jihlava

IČO: 71226401 DIČ: CZ71226401

Zastoupení:
(dále jen Pořadatel)

o uměleckém vystoupení: VENTOLIN

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem této smlouvy jsou závazek umělce vytvořit pro pořadatele umělecký výkon (vystoupení) níže
specifikovaný a závazek pořadatele zaplatit umělci odměnu za vytvoření uvedeného uměleckého výkonu a dále
stanovení podmínek vytvoření uměleckého výkonu a sjednání vzájemných práv a povinností z toho vyplývajících.

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VYSTOUPENÍ
Datum: 5. 6. 2024
Název Akce: Polytechna Fest
Místo konání (přesná adresa): Fritzova 5874/21, Jihlava 586 01
Příjezd umělce: 18:00
Zvuková zkouška: 19:00
Čas vystoupení: 21:00
Délka vystoupení: min. 60 minut

3. PLATBA A PODMÍNKY PLATBY
Základní honorář / “garance” včetně cestovného: 50 000 Kč
DPH 21 % 10 500 Kč

Způsob platby: převodem na účet
Splatnost dle faktury dodané umělcem.
Základním honorářem se rozumí čistá částka, která dále nemůže být snížena o jakoukoliv místní daň.



4. POVINNOSTI UMĚLCE:
1. Umělec provede vystoupeni včas ve sjednaném termínu a v dohodnutém rozsahu v náležité umělecké úrovni.
2. Umělec bude dbát bezpečnostních pokynů pořadatele v souvislosti s realizací uměleckého výkonu.
3. Umělec poskytne organizátorovi bezplatně propagační materiály: fotografie a biografii v digitální podobě
4. Umělec bude s předstihem konzultovat změny podmínek uvedených v “rideru” na straně umělce (viz. bod 6. této
smlouvy)

5. POVINNOSTI POŘADATELE
1. Pořadatel je povinen zajistit odpovídající technické a organizační podmínky pro podání uměleckého výkonu dle
bodu 6. této smlouvy.
2. Pořadatel zajistí veškeré podmínky pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví účinkujících, jeho týmu a diváků v
souladu s obecně závaznými předpisy a pořadatelskou službu.
3. Pořadatel se zavazuje zajistit řádnou, včasnou a účinnou propagaci vystoupení umělce a prodej vstupenek.
4. Pořadatel je povinen vypořádat závazky s OSA.

6. TECHNICKÉ A ORGANIZAČNÍ PODMÍNKY
1. Pořadatel zajistí pro vystoupení umělce technické a organizační podmínky specifikované v
Ventolin_rider_techrider2023 (dále jen rider), který je nedílnou součástí této smlouvy a pořadatel jej obdrží zároveň
s touto smlouvou, nejpozději však 20 pracovních dní před vystoupením.
2. Podmínky uvedené v rideru jsou závazné, jakákoliv změna na straně pořadatele musí být s umělcem (nebo jeho
zástupcem uvedeným v rideru), konzultována a písemně odsouhlasena nejpozději 5 pracovních dní před
vystoupením.
3. Pořadatel se zavazuje zaplatit umělci smluvní pokutu 5000 Kč za každé porušení technických a organizačních
podmínek uvedených v rideru v případě, že neproběhla předchozí včasná konzultace a písemné odsouhlasení změn.
4. Závažné porušení technických a organizačních podmínek bez konzultace s umělcem může být důvodem k
odstoupení od smlouvy a nekonání vystoupení, což nezbavuje pořadatele povinnosti vyplatit umělci honorář a
cestovné v plné výši.

7. UBYTOVÁNÍ, OBČERSTVENÍ, PARKOVÁNÍ:
Pořadatel zajistí ubytování (pokud je domluveno předem) pro 2 osoby (2x single) v dobrém hotelu se snídaní, dále
občerstvení pro 2 osoby dle rideru a bezpečné parkování dle rideru.

8. NEKONÁNÍ VYSTOUPENÍ A STORNO PODMÍNKY
1. V případě zrušení vystoupení ze strany umělce nebo pořadatele v důsledku nepředvídatelné události, ležící mimo
vůli smluvních stran, obecně nazývaných jako “vyšší moc / vis major”, má kterákoli ze smluvních stran právo od
smlouvy písemně odstoupit bez nároků na náhradu škody, s tím, že druhou smluvní stranu o takové skutečnosti
neprodleně vyrozumí.
2. Umělec si vyhrazuje právo nezajistit vystoupení případě nedostatečné dodávky elektrického proudu, nedostatečně
zajištěného pódia (ohrožení bezpečnosti účinkujících), v případě proniknutí dešťové vody do prostoru vystoupení
nebo v případě nebezpečných situací ohrožujících umělce nebo poškozující jeho zařízení - zrušení vystoupení z
těchto důvodů nezbavuje pořadatele povinnosti zaplatit dohodnutý honorář v plné výši.
3. Nízký zájem o vstupenky a nepříznivé počasí nejsou důvody k nekonání vystoupení - pořadatel je povinen zajistit
pro konání koncertu srovnatelné podmínky v krytých prostorách, nebo nabídnout umělci vyhovující náhradní termín.
Rušení vystoupení z těchto důvodů nezbavuje pořadatele povinnosti zaplatit dohodnutý honorář v plné výši.
4. V případě zrušení vystoupení ze strany pořadatele z jiných důvodů než těch, které jsou obecně nazývány jako
“vyšší moc / vis major” v době kratší než 90 dní před vystoupením, je pořadatel povinen uhradit umělci smluvní
pokutu ve výši 50% smluveného honoráře. V případě zrušení vystoupení umělce ze strany pořadatele z jiných
důvodů než těch, které jsou obecně nazývány jako “vyšší moc / vis major” v době kratší než 60 dní před
vystoupením, je pořadatel povinen uhradit umělci smluvní pokutu ve výši 100 % smluveného honoráře.



5. V případě, že umělec nesplní svou povinnost ze smlouvy a nevytvoří umělecký výkon (vystoupení) v rozsahu a 

termínu dle smlouvy, je povinnen uhradit pořadateli smluvní pokutu ve výše 50 000 Kč..  

 

 

8. DALŠÍ USTANOVENÍ  

Smlouva podepsaná ze strany pořadatele musí být vrácena do kanceláře umělce nejpozději 5 dnů ode dne doručení 

pořadateli. 

 

11.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři. Tato 

smlouva je v souladu se zákony České republiky a všechny případné spory budou řešeny především dohodou 

smluvních stran. V případě, že se smluvní strany nedohodnou smírnou cestou, pak všechny spory podléhají řešení 

soudu místně příslušném zprostředkovateli.  

Účastníci této smlouvy prohlašují, že ji uzavřeli za obvyklých podmínek, že se důkladně seznámili s jejím obsahem, 

že nejednali pod nátlakem, že tato smlouva je svobodným projevem jejich vůle a že veškerá ustanovení smlouvy jsou 

pro obě strany srozumitelná. 

Obě strany považují informace (týkající se zejména finančního plnění) obsažené v této smlouvě za důvěrné a 

zavazují se tímto, že je nesdělí třetím osobám ani subjektům. 

 

 

 

 

Za pořadatele:   Za umělce: 

Datum:………………      Datum: ………………. 

Razítko a  podpis:      Razítko a podpis: 

 
 




